
国⼟交通⼤⾂  殿

（グループ代表者）

■

（グループ事務局）

事務局担当者E-mail

地域型住宅の名称  健康に配慮した災害に強いエコ住宅

令和5年度 地域型住宅グリーン化事業

適⽤申請書

本申請書の内容により、令和5年度 地域型住宅グリーン化事業の
適⽤を申請します。
この申請書に記載の事項は、事実に相違ありません。

グループ名称    九州の新しい暮らしをつくる会

事務局担当者名 ⼭村 ⾥美

代表者名 浦⼝ 知治

代表者承認

代表者所属先 株式会社三善建設

代表者所在地 熊本県熊本市南区野⽥2丁⽬7番10号

代表者電話番号 096-357-5107

事務局事業者名 パナソニックリビング九州株式会社 熊本⽀店

事務局所在地 熊本県熊本市南区近⾒7丁⽬5番36号

事務局電話番号 0570-087-850

kokusaku@gg.jp.panasonic.com



様式２－１
グループの基本情報

グループの事務局体制
◉ グループ代表者

6．代表者E-mail
◉ グループ事務局

グループの構成員情報
構成員数

23
2
4

10．所在地 熊本県熊本市南区近⾒7丁⽬5番36号

1．グループの名称 九州の新しい暮らしをつくる会
2．グループ受付番号 159
3．結成年 2016

8．担当者名 ⼭村 ⾥美
9．郵便番号 861-4101

7．事業者名 パナソニックリビング九州株式会社 熊本⽀店

1．⽒名 浦⼝ 知治
2．⽒名（よみ） うらぐち ともはる
3．所属先 株式会社三善建設
4．所在地 熊本県熊本市南区野⽥2丁⽬7番10号
5．電話番号 096-357-5107

mi5107@hyper.ocn.ne.jp

構成員業種 構成員に含まない理由

Ⅰ．原⽊供給
23

11．電話番号 0570-087-850
12．FAX番号 0570-087-808
13．担当者E-mail kokusaku@gg.jp.panasonic.com

海外事業者・国有林から原⽊を調達すため

Ⅳ．プレカット
26

Ⅴ．設計
18

Ⅵ．施⼯
Ⅶ．⽊材を扱わない流通
Ⅷ．Ⅰ〜Ⅶ以外の業種

Ⅱ．製材・集成材製造
  ・合板製造 36

Ⅲ．建材流通 （⽊材を
扱わない事業者を除く) 34



様式２－１
希望⼾数（枠種別）

※ 未経験枠の活⽤ ︓ H27〜R4年度までの累計のグリーン化事業活⽤⼾数4⼾未満
※ 制限無枠の活⽤ ︓ H27〜R4年度までの累計のグリーン化事業活⽤⼾数制限無

【こどもエコ活⽤タイプ】
※ 希望⼾数 ︓ ２０２３年１１⽉２０⽇までに交付申請が可能な⼾数

※ 希望⼾数の確認は、採択時の配分の際の参考資料とするもので配分数を 

  約束するものではありません。

  また、グループの規模や希望⼾数の多寡に対する考慮は⾏いません。

※ 加算の希望⼾数の確認は、【こどもエコ活⽤タイプ】のみの⼾数を⼊⼒ください。

未経験枠 20
制限無枠 22
未経験枠 4
制限無枠 10
未経験枠 4
制限無枠 12
未経験枠 2
制限無枠 2

【通常タイプ】
※ 希望⼾数 ︓ ２０２３年１１⽉２０⽇までに交付申請が可能な⼾数

※ 希望⼾数の確認は、採択時の配分の際の参考資料とするもので配分数を 

  約束するものではありません。

  また、グループの規模や希望⼾数の多寡に対する考慮は⾏いません。

※ 希望⼾数の確認は、「通常タイプ」のみの⼾数を⼊⼒ください。

未経験枠 36 36
制限無枠 60 60
未経験枠 9 9
制限無枠 18 18
未経験枠 9 9
制限無枠 18 18
未経験枠 3 3
制限無枠 12 12

内、加算の
希望⼾数

認定⻑期優良住宅

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH・⻑期対応）

ゼロ・エ
ネルギー
住宅型

⻑寿命型

加算の
希望⼾数

⻑寿命型 認定⻑期優良住宅

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH）

ゼロ・エネルギー住宅
   （ZEH oriented・認定低炭素住宅）

申請枠種

ゼロ・エ
ネルギー
住宅型

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH・⻑期対応）

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH）

ゼロ・エネルギー住宅
   （ZEH oriented・認定低炭素住宅）

申請枠種
希望⼾数
（⼾）



様式２－１
【加算希望⼾数の確認】
こどもエコ活⽤タイプ、グリーン化単独タイプで希望された加算の内訳を記⼊ください。

46 ⼾
108 ⼾
28 ⼾
54 ⼾
2 ⼾
6 ⼾
0 ⼾
0 ⼾

12 ⼾
27 ⼾

※ａ）地域材加算（全て）とｂ）地域材加算（過半）の併⽤申請は出来ません。

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ

ａ）地域材加算（全て）

ｂ) 地域材加算（過半）

ｃ）三世代同居加算

ｄ）地域住⽂化加算

ｅ）バリアフリー加算

こどもエコ活⽤タイプ



様式２－１
地域型住宅に使⽤する地域材

産地 認証制度 番号 国内/国外

■ 合法⽊材証明制度を利⽤する 国産材 3 国内

■ 合法⽊材証明制度を利⽤する 外材 3 国外

□ PEFC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ PEFC認証制度を利⽤する 外材 2 国外

□ SGEC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ FSC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ FSC認証制度を利⽤する 外材 2 国外

□ FIPC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ クリーンウッド法に基づく証明 国産材 4 国内

□ クリーンウッド法に基づく証明 外材 4 国外

地域の認証制度

産地 番号 国内/国外

1．都道府県の産地認証制度等によるもの、2．⺠間の第三者機関による認証制度 (FSC、PEFC、SGEC等)

3．林野庁作成の「⽊材・⽊材製品の合法性、持続可能性のためのガイドライン（H18年2⽉)」

 に基づき合法性が証明されるもの

4．クリーンウッドに基づき合法であることが確認された⽊材・⽊材 製品（合法伐採⽊材等証明）

利⽤する地域材の認証制度

1

□

□

認証制度

熊本県産材証明制度
熊本県産材証明制度 熊本県■

対象となる地域材の名称

国内

□

□

□

□

□

□

□



＜様式 2-2・Ⅰ＞

構成員数

23

40 Ⅰ - 1 渡辺製材所 834-0111 福岡県八女郡広川町日吉480 0943-32-0051

45 Ⅰ - 2 木脇産業株式会社 885-1105 宮崎県都城市丸谷町458 0986-36-0533

43 Ⅰ - 3 熊本木材株式会社 861-8012 熊本県熊本市東区平山町3052番地 096-389-1111

34 Ⅰ - 4 ひろしま木材事業協同組合 737-0134 広島県呉市広多賀谷呉市広多賀谷3-1-1 0823-71-7141

44 Ⅰ - 5 瀬戸木材株式会社 877-0012 大分県日田市淡窓日田市淡窓1-4-35 0973-22-5105

43 Ⅰ - 6 肥後木材株式会社 861-8012 熊本県熊本市東区平山町2986-11 096-389-0022

44 Ⅰ - 7 株式会社九州木材市場 877-1231 大分県日田市大字三和2726-10 0973-24-3625

44 Ⅰ - 8 日田木材協同組合 877-1371 大分県日田市大字東有田字新山2776-6 0973-24-2167

44 Ⅰ - 9 佐伯広域森林組合 879-3302 大分県佐伯市宇目南田原283番地2 0972-54-3326

45 Ⅰ - 10 都城地区製材業協同組合 885-1103 宮崎県都城市上水流町2878番地 0986-36-3010

13 Ⅰ - 11 立石林業株式会社 103-0023 東京都中央区日本橋本町1丁目1-3 03-3231-3311

45 Ⅰ - 12 持永木材株式会社 885-0055 宮崎県都城市早鈴町2040番地1 0986-24-1230

40 Ⅰ - 13 浮羽森林組合 839-1401 福岡県うきは市浮羽町朝田381-5 0943-77-2158

45 Ⅰ - 14 有限会社鶴永林業 880-2323 宮崎県宮崎市高岡町浦之名宮崎市高岡町浦之名3229-2 0985-82-0732

45 Ⅰ - 15 都城木材株式会社 885-0006 宮崎県都城市吉尾町758-1 0986-52-2700

44 Ⅰ - 16 日田市森林組合 877-0076 大分県日田市大字庄手850-5 0973-23-5168

40 Ⅰ - 17 株式会社ワイテック 812-0051 福岡県福岡市東区箱崎ふ頭4丁目5-12 092-633-6151

45 Ⅰ - 18 宮崎木材市場株式会社　日向原木市場 883-0033 宮崎県日向市大字塩見字大財13999-2 0982-57-2517

45 Ⅰ - 19 都城原木市場株式会社 885-0035 宮崎県都城市立野町3833-1番地 0986-22-4865

27 Ⅰ - 20 津田産業株式会社 559-8550 大阪府大阪市住之江区平林南1-8-19 06-6681-1161

34 Ⅰ - 21 株式会社　ウッドワン 738-8502 広島県廿日市市木材港南1番1号 0829-32-3333

40 Ⅰ - 22 株式会社堤木材 839-1402 福岡県うきは市浮羽町浮羽568-1 0943-77-4685

41 Ⅰ - 23 株式会社伊万里木材市場 849-4252 佐賀県伊万里市山代町楠久津１４５番地３０ 0955-20-2183

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅰ．原木供給

グループ構成員に原木供給者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて原木供給者を含まないことがある場合の理由

Ⅰ．原木供給

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅱ＞

構成員数

36

40 Ⅱ - 1 渡辺製材所 834-0111 福岡県八女郡広川町日吉480 0943-32-0051

45 Ⅱ - 2 木脇産業株式会社 885-1105 宮崎県都城市丸谷町458 0986-36-0533

43 Ⅱ - 3 熊本木材株式会社 861-8012 熊本県熊本市東区平山町3052番地 096-389-1111

44 Ⅱ - 4 瀬戸木材株式会社 877-0012 大分県日田市淡窓日田市淡窓1-4-35 0973-22-5105

44 Ⅱ - 5 日田木材協同組合 877-1371 大分県日田市大字東有田字新山2776-6 0973-24-2167

44 Ⅱ - 6 佐伯広域森林組合 879-3302 大分県佐伯市宇目南田原283番地2 0972-54-3326

45 Ⅱ - 7 都城地区製材業協同組合 885-1103 宮崎県都城市上水流町2878番地 0986-36-3010

13 Ⅱ - 8 立石林業株式会社 103-0023 東京都中央区日本橋本町1丁目1-3 03-3231-3311

45 Ⅱ - 9 持永木材株式会社 885-0055 宮崎県都城市早鈴町2040番地1 0986-24-1230

34 Ⅱ - 10 中国木材株式会社 737-0134 広島県呉市広多賀谷3-1-1 0823-71-7141

45 Ⅱ - 11 有限会社一山木材 889-0502 宮崎県延岡市上伊形町180-49 0982-37-3248

33 Ⅱ - 12 銘建工業株式会社 717-0013 岡山県真庭市勝山1209 0867-44-2695

43 Ⅱ - 13 株式会社林田製材 861-3107 熊本県上益城郡嘉島町上仲間276 096-237-1515

29 Ⅱ - 14 株式会社櫻井 639-3114 奈良県吉野郡吉野町丹治15-1 0746-32-0563

45 Ⅱ - 15 ウッドエナジー協同組合 889-3215 宮崎県日南市南郷町榎原甲2091番地 0987-68-1038

43 Ⅱ - 16 ランバーやまと協業組合 861-3544 熊本県上益城郡山都町杉木474-1 0967-72-3550

44 Ⅱ - 17 株式会社佐藤製材所 877-1244 大分県日田市大字小野26-1 0973-26-5850

43 Ⅱ - 18 松本木材株式会社 864-0057 熊本県荒尾市大島新四ツ山1722番地27 0968-63-0001

45 Ⅱ - 19 外山木材株式会社 885-0075 宮崎県都城市八幡町18-7 0986-22-0176

43 Ⅱ - 20 有限会社坂田製材所 861-3204 熊本県上益城郡御船町木倉184 096-282-2772

45 Ⅱ - 21 株式会社高嶺木材 887-0111 宮崎県日南市伊比井173-1 0987-29-0111

29 Ⅱ - 22 谷一木材株式会社 633-0091 奈良県桜井市桜井239番地 0743-67-0126

40 Ⅱ - 23 有限会社東部産業 839-1333 福岡県うきは市吉井町富永1779-1 0943-75-4775

45 Ⅱ - 24 都城木材株式会社 885-0006 宮崎県都城市吉尾町758-1 0986-52-2700

44 Ⅱ - 25 株式会社小田製材所 877-0082 大分県日田市日ノ出町131 0973-23-8195

40 Ⅱ - 26 株式会社ワイテック 812-0051 福岡県福岡市東区箱崎ふ頭4丁目5-12 092-633-6151

45 Ⅱ - 27 耳川林業事業協同組合 883-0105 宮崎県日向市東郷町山陰己1344 0982-69-2341

45 Ⅱ - 28 久保産業株式会社 885-0084 宮崎県都城市五十町1388番地 0986-22-4466

45 Ⅱ - 29 株式会社川上木材 880-2101 宮崎県宮崎市跡江4325番地1 0985-47-2834

43 Ⅱ - 30 幸の国木材工業株式会社 861-0602 熊本県山鹿市鹿北町芋生4197-1 0968-32-3188

40 Ⅱ - 31 ウイング株式会社九州支店 811-0104 福岡県糟屋郡新宮町的野香ノ木740-4 092-941-2424

41 Ⅱ - 32 中国木材株式会社　伊万里事業所 849-4251 佐賀県伊万里市山代町楠久字鳴石搦三929-93 0955-20-2235

27 Ⅱ - 33 津田産業株式会社 559-8550 大阪府大阪市住之江区平林南1-8-19 06-6681-1161

34 Ⅱ - 34 株式会社　ウッドワン 738-8502 広島県廿日市市木材港南1番1号 0829-32-3333

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅱ．製材・集成材・合板製造

グループ構成員に製材・集成材・合板製造業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて製材・集成材・合板製造業者を含まないことがある場合の理由

Ⅱ．製材・集成材・合板製造

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅲ＞

構成員数

34

40 Ⅲ - 1 渡辺製材所 834-0111 福岡県八女郡広川町日吉480 0943-32-0051

45 Ⅲ - 2 木脇産業株式会社 885-1105 宮崎県都城市丸谷町458 0986-36-0533

13 Ⅲ - 3 立石林業株式会社 103-0023 東京都中央区日本橋本町1丁目1-3 03-3231-3311

45 Ⅲ - 4 持永木材株式会社 885-0055 宮崎県都城市早鈴町2040番地1 0986-24-1230

34 Ⅲ - 5 中国木材株式会社 737-0134 広島県呉市広多賀谷3-1-1 0823-71-7141

45 Ⅲ - 6 株式会社高嶺木材 887-0111 宮崎県日南市伊比井173-1 0987-29-0111

29 Ⅲ - 7 株式会社吉銘 638-0045 奈良県吉野郡下市町新住1118 0747-54-2701

24 Ⅲ - 8 株式会社FLT三重 518-1155 三重県伊賀市治田5388-1 0595-20-2202

43 Ⅲ - 9 株式会社ランベックスジャパン 861-8012 熊本県熊本市東区平山町2985-1 096-380-7531

13 Ⅲ - 10 株式会社ザイエンス 100-0005 東京都千代田区丸の内2丁目3番2号 03-3284-0501

43 Ⅲ - 11 株式会社堀川 860-0068 熊本県熊本市西区上代3丁目15-30 096-356-6446

27 Ⅲ - 12 越井木材株式会社 559-0012 大阪府大阪市住之江区平林北1-2-158 06-6685-2061

13 Ⅲ - 13 住友林業株式会社 100-8270 東京都千代田区大手町1丁目3番2号 03-3241-2220

45 Ⅲ - 14 南九州木材市場株式会社 880-2213 宮崎県宮崎市高岡町上倉永2518番地 0985-82-0747

13 Ⅲ - 15 双日建材株式会社 100-0004 東京都千代田区大手町1-7-2 03-6870-7800

42 Ⅲ - 16 株式会社福栄 855-0026 長崎県島原市礫石原町甲1202番地43 0957-62-2960

13 Ⅲ - 17 株式会社ジューテック 105-0012 東京都港区芝大門1丁目3番2号 03-3433-1300

40 Ⅲ - 18 株式会社市岡 812-0051 福岡県福岡市東区箱崎ふ頭4丁目3-8 092-651-5300

44 Ⅲ - 19 タマイＭ＆Ｓ株式会社 879-7761 大分県大分市大字中戸次5170-3 097-597-1122

40 Ⅲ - 20 株式会社ワイテック 812-0051 福岡県福岡市東区箱崎ふ頭4丁目5-12 092-633-6151

40 Ⅲ - 21 株式会社山陽 800-0241 福岡県北九州市小倉南区長野本町2丁目1-1 093-471-1167

40 Ⅲ - 22 株式会社鷹野材木店 811-1321 福岡県福岡市南区柳瀬1丁目5-12 092-591-2830

45 Ⅲ - 23 株式会社アサヒ建材 885-0042 宮崎県都城市上長飯町5484-1 0986-25-0055

44 Ⅲ - 24 東九州木材市場株式会社 870-0856 大分県大分市畑中1-1-10 097-543-7611

44 Ⅲ - 25 有限会社柴田製材所 870-0105 大分県大分市西鶴崎1-1-33 097-521-2938

45 Ⅲ - 26 久保産業株式会社 885-0084 宮崎県都城市五十町1388番地 0986-22-4466

45 Ⅲ - 27 株式会社川上木材 880-2101 宮崎県宮崎市跡江4325番地1 0985-47-2834

43 Ⅲ - 28 幸の国木材工業株式会社 861-0602 熊本県山鹿市鹿北町芋生4197-1 0968-32-3188

43 Ⅲ - 29 株式会社興和産業 861-3103 熊本県上益城郡嘉島町井寺305-13 096-285-3511

40 Ⅲ - 30 ウイング株式会社九州支店 811-0104 福岡県糟屋郡新宮町的野香ノ木740-4 092-941-2424

41 Ⅲ - 31 中国木材株式会社　伊万里事業所 849-4251 佐賀県伊万里市山代町楠久字鳴石搦三929-93 0955-20-2235

27 Ⅲ - 32 津田産業株式会社 559-8550 大阪府大阪市住之江区平林南1-8-19 06-6681-1161

34 Ⅲ - 33 株式会社　ウッドワン 738-8502 広島県廿日市市木材港南1番1号 0829-32-3333

44 Ⅲ - 34 大分県木材協同組合連合会 870-0004 大分県大分市王子港町1番17号 097-532-3126

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

グループ構成員に建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まないことがある場合の理由

Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅳ＞

構成員数

26

45 Ⅳ - 1 都城地区プレカット事業協同組合 885-1105 宮崎県都城市丸谷町4708-1 0986-36-0755

40 Ⅳ - 2 三井ホームコンポーネント株式会社 820-0073 福岡県飯塚市平恒512-3 0948-25-3136

45 Ⅳ - 3 持永木材株式会社 885-0055 宮崎県都城市早鈴町2040番地1 0986-24-1230

34 Ⅳ - 4 中国木材株式会社 737-0134 広島県呉市広多賀谷3-1-1 0823-71-7141

43 Ⅳ - 5 株式会社ランベックスジャパン 861-8012 熊本県熊本市東区平山町2985-1 096-380-7531

40 Ⅳ - 6 株式会社ランベックスジャパン福岡事業部 812-0051 福岡県福岡市東区箱崎ふ頭4丁目3-8 092-651-5300

40 Ⅳ - 7 株式会社市岡 812-0051 福岡県福岡市東区箱崎ふ頭4丁目3-8 092-651-5300

41 Ⅳ - 8 ポラテック九州株式会社　佐賀工場 847-0115 佐賀県唐津市佐志浜町4525番地4 0955-79-5711

43 Ⅳ - 9 協同組合熊本ランベックス 861-8012 熊本県熊本市東区平山町3005番地2 096-380-7031

43 Ⅳ - 10 球磨プレカット株式会社 868-0614 熊本県球磨郡湯前町5337 0966-43-2331

45 Ⅳ - 11 飫肥の国プレカット協同組合 887-0111 宮崎県日南市伊比井2895-1 0987-21-6056

40 Ⅳ - 12 株式会社なかやしき 808-0021 福岡県北九州市若松区響町1丁目10番 093-752-0668

40 Ⅳ - 13 西日本フレーミング株式会社 820-0073 福岡県飯塚市平恒515-49 0948-24-8302

40 Ⅳ - 14 プレテック福岡株式会社 838-1514 福岡県朝倉市杷木久喜宮655番地1 0946-63-3738

44 Ⅳ - 15 タマイＭ＆Ｓ株式会社 879-7761 大分県大分市大字中戸次5170-3 097-597-1122

40 Ⅳ - 16 株式会社ワイテック 812-0051 福岡県福岡市東区箱崎ふ頭4丁目5-12 092-633-6151

46 Ⅳ - 17 図南木材株式会社　霧島プレカット 899-4305 鹿児島県霧島市国分郡田3811-1 0995-46-8861

44 Ⅳ - 18 大成木材株式会社　プレカット事業加工場 870-0314 大分県大分市久土2132 097-592-5511

40 Ⅳ - 19 株式会社キユーハウ 812-0051 福岡県福岡市東区箱崎ふ頭4丁目3番4号 092-631-3781

40 Ⅳ - 20 シグマコンポーネント株式会社 839-0809 福岡県久留米市東合川2-7-22 0942-44-7655

45 Ⅳ - 21 ランバー宮崎協同組合 880-2213 宮崎県宮崎市高岡町上倉永2515番地 0985-82-0331

43 Ⅳ - 22 幸の国木材工業株式会社 861-0602 熊本県山鹿市鹿北町芋生4197-1 0968-32-3188

40 Ⅳ - 23 ウイング株式会社九州支店 811-0104 福岡県糟屋郡新宮町的野香ノ木740-4 092-941-2424

41 Ⅳ - 24 中国木材株式会社　伊万里事業所 849-4251 佐賀県伊万里市山代町楠久字鳴石搦三929-93 0955-20-2235

27 Ⅳ - 25 津田産業株式会社 559-8550 大阪府大阪市住之江区平林南1-8-19 06-6681-1161

34 Ⅳ - 26 株式会社　ウッドワン 738-8502 広島県廿日市市木材港南1番1号 0829-32-3333

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅳ．プレカット

グループ構成員にプレカット事業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいてプレカット事業者を含まないことがある場合の理由

Ⅳ．プレカット

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



27 Ⅴ - 1 パナソニックアーキスケルトンデザイン株式会社 571-8686 大阪府門真市大字門真1048 06-6908-8519

44 Ⅴ - 2 株式会社久光大分 870-0952 大分県大分市下郡北3丁目25番2号 097-567-0881 ○

44 Ⅴ - 3 三洋住宅販売株式会社 870-0003 大分県大分市生石１丁目7-8 097-537-0090 ○

44 Ⅴ - 4 株式会社ハウジングトップ 870-0318 大分県大分市大字丹生930-9 097-521-3136 ○

44 Ⅴ - 5 ナカノス建設工業株式会社 870-0108 大分県大分市三佐988番地 097-521-5666 ○

44 Ⅴ - 6 株式会社柴田産業 870-0889 大分県大分市荏隈754番地の54 097-549-3322 ○

47 Ⅴ - 7 株式会社前木組 907-0024 沖縄県石垣市字新川2416-6 098-082-3019

46 Ⅴ - 8 株式会社トータルハウジング 890-0032 鹿児島県鹿児島市西陵3丁目28-22 099-210-5120 ○

43 Ⅴ - 9 株式会社レゴリスアーキテクト 861-8019 熊本県熊本県熊本市東区下南部3丁目15-41 096-240-2674 ○

43 Ⅴ - 10 株式会社三善建設 861-4114 熊本県熊本市南区野田２丁目７番１０号 096-35-5107 ○

43 Ⅴ - 11 松栄住宅株式会社 862-0962 熊本県熊本市南区田迎１丁目７番１４号 096-379-4676 ○

45 Ⅴ - 12 株式会社藤誠建設 885-0044 宮崎県都城市安久町6942番地 098-639-2596 ○

43 Ⅴ - 13 豊建設工業株式会社 864-0057 熊本県荒尾市大島字角田104番地5 0968-62-0478 ○

46 Ⅴ - 14 株式会社NEO 890-0072 鹿児島県鹿児島市新栄町33番3号 099-285-2233 ○

43 Ⅴ - 15 株式会社すまいプロデュース 860-0066 熊本県熊本市西区城山下代４丁目１０番１６号 096-342-5681 ○

45 Ⅴ - 16 有限会社司工務店 885-0016 宮崎県都城市早水町3384番地21 0986-25-5034 ○

45 Ⅴ - 17 吉原建設株式会社 885-0032 宮崎県都城市中原町32街区1号 098-625-7000 ○

40 Ⅴ - 18 株式会社エー・ディー・エル 一級建築士事務所 812-0014 福岡県福岡市博多区比恵町11-7 ニューいわきビル 210 092-434-2211 ○

＜様式 2-2・Ⅴ＞

Ⅴ．設計

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅴ．設計

グループ構成員に設計事業者を含まない場合、その理由 構成員数

18

電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定
める省
エネ講
習会

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



44 Ⅵ - 1 440028 株式会社久光大分 870-0952 大分県大分市下郡北3丁目25-2 097-567-0881 ○

44 Ⅵ - 2 440105 株式会社ハウジングトップ 870-0318 大分県大分市丹生930-9 097-521-3136 ○

44 Ⅵ - 3 440030 三洋住宅販売株式会社 870-0003 大分県大分市生石1丁目7番8号 097-537-0090 ○

44 Ⅵ - 4 440029 株式会社柴田産業 870-0889 大分県大分市大字荏隈754番地の54 097-549-3322 ○

44 Ⅵ - 5 有限会社宮成工務店 879-7305 大分県豊後大野市犬飼町田原2984番地2 097-578-0099 ○

44 Ⅵ - 6 平倉建設株式会社 870-0049 大分県大分市中島中央3丁目1番11号 097-514-5310 ○

44 Ⅵ - 7 440091 ナカノス建設工業株式会社 870-0108 大分県大分市大字三佐988番地 097-521-5666 ○

43 Ⅵ - 8 430281 松栄住宅株式会社 862-0962 熊本県熊本市南区田迎1-7-14 096-379-4676 ○

43 Ⅵ - 9 430143 株式会社三善建設 861-4114 熊本県熊本市南区野田２丁目７番１０号 096-357-5107 ○

43 Ⅵ - 10 430257 株式会社レゴリスアーキテクト 861-8019 熊本県熊本市東区下南部3丁目15-41 096-240-2674 ○

45 Ⅵ - 11 450159 吉原建設株式会社 885-0032 宮崎県都城市中原町３２街区１号 098-625-7000 ○

45 Ⅵ - 12 450101 有限会社山下住宅 880-0213 宮崎県宮崎市佐土原町石崎2丁目2番1 098-573-5288 ○

45 Ⅵ - 13 450103 株式会社藤誠建設 885-0044 宮崎県都城市安久町６９４２番地 098-639-2596 ○

45 Ⅵ - 14 450160 有限会社司工務店 885-0016 宮崎県都城市早水町3384番地21 098-625-5034 ○

46 Ⅵ - 15 460146 株式会社ＮＥＯ 890-0072 鹿児島県鹿児島市新栄町33番3号 099-285-2233 ○

46 Ⅵ - 16 460140 株式会社トータルハウジング 890-0032 鹿児島県鹿児島市西陵3丁目28-22 トータルハウジング8ビル 099-210-5120 ○

43 Ⅵ - 17 430144 株式会社すまいプロデュース 860-0066 熊本県熊本市西区城山下代４丁目１０－１６ 096-342-5681 ○

43 Ⅵ - 18 430282 新規建設株式会社 861-8066 熊本県熊本市北区清水亀井町6-26 096-344-5933 ○

43 Ⅵ - 19 430261 豊建設工業株式会社 864-0057 熊本県荒尾市大島字角田104-5 096-862-0478 ○

47 Ⅵ - 20 470007 株式会社　前木組 907-0024 沖縄県石垣市字新川2416-6 098-082-3019 ○

47 Ⅵ - 21 470005 株式会社ダイナスティーハウジング 904-0112 沖縄県中頭郡北谷町字浜川243 098-926-1135 ○

45 Ⅵ - 22 450102 株式会社山田屋 882-0866 宮崎県延岡市平原町5丁目1484番地2 098-232-5501 ○

43 Ⅵ - 23 株式会社ＳＡＢＵＲＯＫＵ 860-0813 熊本県熊本市中央区琴平2丁目8-7 096-295-1115

＜様式 2-2・Ⅵ＞

Ⅵ．施工-1

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ．施工-1

構成員数

23

所在地 電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定
める省
エネ講
習会

県
番
号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名 代表者名 郵便番号



44 Ⅵ - 1 440028 株式会社久光大分 2 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

44 Ⅵ - 2 440105 株式会社ハウジングトップ 90 戸 95 戸 1 戸 2 戸 0 戸 0 戸

44 Ⅵ - 3 440030 三洋住宅販売株式会社 3 戸 3 戸 0 戸 0 戸 1 戸 1 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％ ○

44 Ⅵ - 4 440029 株式会社柴田産業 7 戸 6 戸 2 戸 1 戸 1 戸 0 戸 ⑤１００％ ④７１～９９％ ⑤１００％ ○

44 Ⅵ - 5 有限会社宮成工務店 10 戸 10 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ④７１～９９％ ④７１～９９％ ④７１～９９％

44 Ⅵ - 6 平倉建設株式会社 8 戸 30 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

44 Ⅵ - 7 440091 ナカノス建設工業株式会社 8 戸 14 戸 0 戸 1 戸 0 戸 1 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

43 Ⅵ - 8 430281 松栄住宅株式会社 41 戸 52 戸 24 戸 50 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ③３６～７０％ ⑤１００％ ○

43 Ⅵ - 9 430143 株式会社三善建設 22 戸 20 戸 3 戸 7 戸 14 戸 7 戸 ⑤１００％ ④７１～９９％ ⑤１００％ ○ ○

43 Ⅵ - 10 430257 株式会社レゴリスアーキテクト 15 戸 20 戸 0 戸 1 戸 14 戸 15 戸 ④７１～９９％ ④７１～９９％ ④７１～９９％ ○

45 Ⅵ - 11 450159 吉原建設株式会社 255 戸 248 戸 1 戸 1 戸 1 戸 1 戸 ⑤１００％ ③３６～７０％ ⑤１００％

45 Ⅵ - 12 450101 有限会社山下住宅 16 戸 28 戸 1 戸 1 戸 4 戸 6 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％ ○ ○

45 Ⅵ - 13 450103 株式会社藤誠建設 10 戸 7 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ③３６～７０％ ⑤１００％

45 Ⅵ - 14 450160 有限会社司工務店 30 戸 30 戸 1 戸 1 戸 1 戸 1 戸 ⑤１００％ ④７１～９９％ ⑤１００％ ○

46 Ⅵ - 15 460146 株式会社ＮＥＯ 17 戸 5 戸 7 戸 1 戸 5 戸 1 戸 ③３６～７０％ ③３６～７０％ ③３６～７０％ ○ ○

46 Ⅵ - 16 460140 株式会社トータルハウジング 125 戸 120 戸 100 戸 95 戸 48 戸 30 戸 ④７１～９９％ ④７１～９９％ ④７１～９９％

43 Ⅵ - 17 430144 株式会社すまいプロデュース 2 戸 3 戸 0 戸 0 戸 1 戸 1 戸 ④７１～９９％ ④７１～９９％ ④７１～９９％

43 Ⅵ - 18 430282 新規建設株式会社 90 戸 90 戸 2 戸 2 戸 1 戸 1 戸 ④７１～９９％ ④７１～９９％ ④７１～９９％

43 Ⅵ - 19 430261 豊建設工業株式会社 13 戸 40 戸 2 戸 2 戸 1 戸 1 戸 ⑤１００％ ③３６～７０％ ⑤１００％ ○

47 Ⅵ - 20 470007 株式会社　前木組 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ④７１～９９％ ④７１～９９％ ④７１～９９％

47 Ⅵ - 21 470005 株式会社ダイナスティーハウジング 0 戸 15 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ③３６～７０％ ⑤１００％

45 Ⅵ - 22 450102 株式会社山田屋 40 戸 40 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

43 Ⅵ - 23 株式会社ＳＡＢＵＲＯＫＵ 3 戸 10 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

令和4年（1月～12月）の元請実績及び直近3年の年平均元請実績

＜様式 2-2・Ⅵ-2＞

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ． 施工－2

県
番号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名

補助金活用実績の合
計数(H27～R4)

元請の
新築住宅供給戸数 長期優

良住宅
ゼロエ
ネ住宅

柱 梁 土台

地域材の使用割合

④７１～９９％

⑤１００％

④７１～９９％ ④７１～９９％

⑤１００％ ⑤１００％

Ⅵ．施工-2

うち木造の
長期優良住宅の実績

うち木造の
ゼロエネ住宅の実績

R4年実績 直近3年平均 R4年実績 直近3年平均 R4年実績 直近3年平均



＜様式 2-2・Ⅶ＞

構成員数

2

27 Ⅷ - 1 パナソニックアーキスケルトンデザイン株式会社 571-8686 大阪府門真市大字門真1048 06-6908-8519

40 Ⅷ - 2 パナソニックリビング九州株式会社 812-0013 福岡県福岡市博多区博多駅東2丁目10-35 092-434-5700

電話番号

＜グループ構成員記入用リストⅦ．木材を扱わない流通

Ⅶ．木材を扱わない流通

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅷ＞

構成員数

4

34 Ⅸ - 1 株式会社エネルギア・ソリューション・アンド・サービス 730-0051 広島県広島市中区大手町3丁目7番5号　広島パークビル7階 082-545-2330

13 Ⅸ - 2 ハウスプラス住宅保証株式会社 105-0022 東京都港区海岸1丁目11番1号　ニューピア竹芝ノースタワー18階 03-4531-7200

20 Ⅸ - 3 株式会社ワイズ 380-0803 長野県長野市三輪1丁目8-14 026-266-0710

40 Ⅸ - 4 ドリーム・エナジー株式会社 812-0016 福岡県福岡市博多区博多駅南1丁目3-11 092-260-8114

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種（畳、瓦、襖等の住宅資材の供給事業者等）

Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地


